
Kawalerowie Maltańscy przyjadą do Krakowa

2010-11-05

Od lat pomagają potrzebującym, chorym, biednym. W sobotę spotkają się na Wawelu.

6 listopada na Wawelu będzie obradował doroczny Konwent Związku Polskich Kawalerów
Maltańskich, na którym m.in. zostanie przedstawione sprawozdanie z dotychczasowej
działalności, sprawozdanie finansowe oraz omówione będą bieżące wyzwania
maltańczyków, których nadal nie brakuje. W tym roku maltańczycy rozpoczęli na przykład
realizację kolejnego dzieła, niezbędnego do dalszego funkcjonowania przychodni
onkologicznej w Poznaniu.

- Budowa nowego budynku przychodni pozwoli na poszerzenie jej działalności i poprawi warunki
pracy. Związek stoi także przed następnym wyzwaniem, jakim jest przejęcie szpitala w Barczewie na
Warmii i prowadzenia w nim działalności w porozumieniu z Uniwersytetem w Olsztynie - mówi
Krzysztof Moczurad, wiceprezydent Związku Polskich Kawalerów Maltańskich.

Związek od wielu lat prowadzi działalność humanitarną i charytatywną angażując się w dzieła
związane z wszelką pomocą potrzebującym, biednym i chorym. W Krakowie przy ul. Kasztanowej 4a
(Wola Justowska) od ponad 4 lat działa wybudowane od podstaw Maltańskie Centrum Pomocy
Niepełnosprawnym Dzieciom i Ich Rodzinom. Największy tego typu ośrodek w Europie Środkowo -
Wschodniej.

- Obecnie pod jego opieką jest blisko 400 rodzin z niepełnosprawnymi dziećmi z zaburzeniami
centralnego systemu nerwowego - podaje Krzysztof Moczurad.

W krakowskim centrum pomocy mieści się ośrodek wczesnej interwencji, ośrodek rehabilitacji i
poradnia autyzmu. Ponadto działa tutaj przedszkole specjalne, do którego uczęszcza 51
niepełnosprawnych dzieci. Maltańskie Centrum prowadzi diagnostykę, leczenie i rehabilitację
szczególnie ciężkich przypadków dzieci m.in. z porażeniem mózgowym, wadami genetycznymi,
padaczką, autyzmem. Służy także wsparciem psychologicznym rodzinom chorych dzieci, którym
często brakuje sił w starciu z chorobą.

Trudno podsumować bogatą i wszechstronną działalność maltańczyków. Wszyscy najbardziej kojarzą
ich z wolontariuszami Maltańskiej Służby Medycznej, którzy na terenie całej Polski udzielają pierwszej
pomocy przedmedycznej i medycznej zabezpieczając pielgrzymki, procesje, zawody sportowe i inne
imprezy masowe. Niewielu ma świadomość, że Związek Kawalerów Maltańskich bierze udział w
bardzo poważnych akcjach. A tak jest, bo Kawalerowie Maltańscy włączają się również w akcje
pomocy ofiarom kataklizmów. Służyli pomocą m.in. podczas powodzi w Polsce w 1997 roku. Pomagali
ofiarom tsunami w 2005 roku. Ratownicy Maltańscy jako jedni z pierwszych dotarli do zawalonej hali w
Katowicach. W 2010 roku Związek czynnie włączył się we wsparcie ofiar tragicznego trzęsienia ziemi,
które dotknęło Haiti. Szeroką pomoc udzielili maltańczycy ofiarom klęski powodzi w bieżącym roku w
Polsce.
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